
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.03.2022 г.          №01.10/122 

О подготовке Публичного доклада  

о результатах деятельности 

МАОУ «СОШ №1» 

за 2021-2022 учебный год  

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании приказа Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры от 31.03.2014 года №348 «О публичном докладе в сфере образования», 

приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 02.04.2014 года №118 

«О публичном докладе образовательных учреждений, подведомственных Комитету образования 

и науки Администрации города Нягани», с целью обеспечения информационной открытости 

образовательного учреждения, информированности родителей и общественности о результатах  

образовательной деятельности школы, об основных результатах и проблемах её 

функционирования и развития в 2021-2022 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить структуру Публичного доклада о результатах деятельности МАОУ «СОШ 

№1» за 2021-2022 учебный год, состав рабочей группы, ответственной за подготовку 

основных разделов публичного доклада (приложение). 

2. Членам рабочей группы предоставить отчётные материалы по основным разделам 

Публичного доклада в срок до 01.06.2022 учебного года. 

3. Возложить ответственность: 

3.1. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю. за 

подготовку Публичного доклада о результатах деятельности школы за 2021-2022 учебный 

год в срок до 10.06.2022 года; 

3.2. на учителя информатики и ИКТ Крапивину Е.А. за размещение Публичного доклада о 

результатах деятельности школы за 2021-2022 учебный год на официальном сайте 

образовательного учреждения в срок до 1.08.2022 года; 

3.3.  на заместителя директора по воспитательной работе Воронину Н.А., за обсуждение 

Публичного доклада о результатах деятельности школы за 2021-2022 учебный год с 

привлечением членов Управляющего совета школы, общественности, родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:        О.И. Карпушкина 

 
 



Приложение  

 
Структура Публичного доклада  

о результатах деятельности МАОУ «СОШ №1» за 2021-2022 учебный год,  

состав рабочей группы, ответственной за подготовку   

основных разделов публичного доклада 

 

№ 

п/п 
Название раздела Ответственные  

1.  
Общая характеристика 

образовательного учреждения 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе. 

2.  
Особенности образовательного 

процесса 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе; 

Збродова Т.Я., Лакман Е.И., социальные 

педагоги 

3.  
Условия осуществления 

образовательного процесса 

Костырева Н.А., заместитель директора по 

административно-хозяйственной части 

4.  
Результаты деятельности 

организации, качество образования 

Кожевникова С.Ю., Шушпанова Л.Н., 

Суркова О.В., Карпушкина О.И., Т.А. 

Овчинникова, Е.В. Алексеенко, 

заместители директора по учебно-

воспитательной работе, Сезенина Н.В., 

педагог-организатор 

5.  

Результаты организации 

дополнительного образования и 

внеурочной деятельности 

Воронина Н.А., заместитель директора по 

воспитательной работе;  

Суркова О.В., заместители директора по 

учебно-воспитательной работе; 

Хавизова Л.В., специалист отдела кадров; 

Шушпанова Л.Н., Козлова Л.Г, методисты. 

6.  
Социальная активность и внешние 

связи образовательной организации 

Воронина Н.А., заместитель директора по 

воспитательной работе 

7.  
Финансово-экономическая 

деятельность 

Магомедова Д.А., руководитель 

финансовой службы 

8.  
Решения, принятые по итогам 

общественного обсуждения 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

9.  Заключение. Перспективы и планы 

развития 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.03.2023 г.          №01.10/167 

О подготовке Публичного доклада  

о результатах деятельности 

МАОУ г. Нягани «СОШ №1» 

за 2022-2023  учебный год  

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании приказа Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры от 31.03.2014 года №348 «О публичном докладе в сфере образования», 

приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 02.04.2014 года №118 

«О публичном докладе образовательных учреждений, подведомственных Комитету образования 

и науки Администрации города Нягани», с целью обеспечения информационной открытости 

образовательного учреждения, информированности родителей и общественности о результатах  

образовательной деятельности школы, об основных результатах и проблемах её 

функционирования и развития в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

5. Утвердить структуру Публичного доклада о результатах деятельности МАОУ г. Нягани 

«СОШ №1» за 2022-2023 учебный год, состав рабочей группы, ответственной за подготовку  

основных разделов публичного доклада (приложение). 

6. Членам рабочей группы предоставить отчётные материалы по основным разделам 

Публичного доклада в срок до 01.06.2023 учебного года. 

7. Возложить ответственность: 

7.1. на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кожевникову С.Ю. за 

подготовку Публичного доклада о результатах деятельности школы за 2022-2023 учебный 

год в срок до 10.06.2023 года; 

7.2. на учителя информатики и ИКТ Крапивину Е.А. за размещение Публичного доклада о 

результатах деятельности школы за 2022-2023 учебный год на официальном сайте 

образовательного учреждения в срок до 1.08.2023 года; 

7.3.  на заместителя директора по воспитательной работе Сезенину Н.В., за обсуждение 

Публичного доклада о результатах деятельности школы за 2021-2022 учебный год с 

привлечением членов Управляющего совета школы, общественности, родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:        О.И. Карпушкина 
 



 

Приложение  

 
Структура Публичного доклада  

о результатах деятельности МАОУ г. Нягани «СОШ №1» за 2022-2023 учебный год,  

состав рабочей группы, ответственной за подготовку   

основных разделов публичного доклада 

 

№ 

п/п 
Название раздела Ответственные  

1.  
Общая характеристика 

образовательного учреждения 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе. 

2.  
Особенности образовательного 

процесса 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе; 

Збродова Т.Я., Лакман Е.И., социальные 

педагоги 

3.  
Условия осуществления 

образовательного процесса 

Костырева Н.А., заместитель директора по 

административно-хозяйственной части 

4.  
Результаты деятельности 

организации, качество образования 

Кожевникова С.Ю., Т.А. Овчинникова, 

заместители директора по учебно-

воспитательной работе, Шушпанова Л.Н., 

Е.В. Алексеенко, методисты, Рамазанова 

Н.Г., педагог-организатор 

5.  

Результаты организации 

дополнительного образования и 

внеурочной деятельности 

Сезенина Н.В., заместитель директора по 

воспитательной работе; 

Копьёва К.Н., специалист отдела кадров; 

Шушпанова Л.Н., Алексеенко Е.В., 

методисты 

6.  
Социальная активность и внешние 

связи образовательной организации 

Сезенина Н.В., заместитель директора по 

воспитательной работе 

7.  
Финансово-экономическая 

деятельность 

Магомедова Д.А., главный бухгалтер 

8.  
Решения, принятые по итогам 

общественного обсуждения 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

9.  Заключение. Перспективы и планы 

развития 

Кожевникова С.Ю., заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

 
 


